
Ochrana osobních údajů v souvislosti s testováním  

na přítomnost COVID-19 ve škole 

 

 Zpracování osobních údajů, které je prováděno v souvislosti s testováním, 

je prováděno na základě zákona o ochraně veřejného zdraví, podle 

kterého bylo mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví vydáno, a 

spadá tedy pod ustanovení o tom, že „zpracování je nezbytné pro splnění 

právní povinnosti, která se na správce vztahuje“ (čl. 6 odst. 1 písm. C) 

GDPR), tzn. zpracování těchto údajů není založeno na souhlasu se 

zpracováním, takže škola či domov mládeže v tomto případě souhlas 

nezajišťují. 

 

 K údaji o výsledku testu daného žáka či studenta mají přístup pouze 

pověření zaměstnanci organizace. 

 

 Škola reportuje pouze anonymizované, souhrnné výsledky testování. 

Údaje o konkrétním žákovi nebo studentovi se předávají pouze mezi 

školou, domovem mládeže a místně příslušnou KHS. 

 

 Škola zpracovává seznamy testovaných v rozsahu jméno, příjmení a třída, 

datum provedení testu a výsledek testu. Domov mládeže eviduje též čas 

provedení testu. 

 

 Seznamy testovaných škola a domov mládeže uchovává do konce 

školního roku 2020/2021, resp. do 30 dnů po skončení platnosti 

mimořádného opatření nařizujícího provádění testování. Poté je 

odstraní/skartuje. 

 

Na základě manuálu  MŠMT COVID-19, testování ve školách, duben 2021, 

zpracoval 

 

 

Mgr. Libor Prexler 

pověřenec pro ochranu osobních údajů 


